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Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
Komisja Budżetu i Finansów 
 

 
 

 

Protokół nr 18 
 z posiedzenia Komisji Budżetu  Finansów 

 

18 Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów odbyło się w dniu 21 maja 2025 roku  

w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej (pok. 22). 
 

 

Obrady rozpoczęto 21 maja  2025 roku o godz. 13:30, a zakończono o godz. 14:45 tego samego 

dnia. 
 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków Komisji Budżetu i Finansów. 
 

Obecni członkowie Komisji: 
 

 

1. Urszula Choroba 

2. Sylwia Brzezicka-Tesarczyk 

3. Kacper Cichocki 

4. Michał Grzesik – nieobecny  

5. Patryk Konieczny 

6. Wojciech Krzyżanowski 

7. Tomasz Sokołowski 
 

oraz 
 

 

Sabina Chroboczek-Wierzchowska – Zastępca Burmistrza Miasta 

Anna Szostak – Skarbnik Miasta  

Zuzanna Hajduk – pracownik referatu Rozwoju i Sportu 

Mateusz Procek – Radny Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej  
 

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji. 
 

 

 

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Pani Urszula Choroba.  

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag. 
 

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji. 
 

 
1. Opinia do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 
Projekt uchwały omówiła Pani Anna Szostak - Skarbnik Miasta. 

W trakcie omawiania projektu uchwały Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk poprosiła  

o więcej informacji na temat zmiany dotyczącej kwoty 14.840,00 zł wprowadzonej na wniosek 

Referatu Rozwoju i Sportu w związku z otrzymaniem dofinansowania na organizację szkoleń  

z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Radna poprosiła o informację odnośnie rodzaju, tematyki 

szkoleń oraz ilości pracowników biorących udział w szkoleniu, jak również o informację od jakiego 

podmiotu pozyskano środki. 
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Pani Anna Szostak – Skarbnik Miasta przekazała, że szczegółowe informacje na dany temat 

posiada Pani Magdalena Czech-Majer – Kierownik Referatu Rozwoju i Sportu. W związku z tym 

Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk poprosiła o przesłanie tych danych na e-maile 

wszystkich członków Komisji Budżetu i Finansów. 

W trakcie dalszego omawiania projektu uchwały Pani Skarbnik przekazała, że została 

zwiększona pula środków dotacji celowej z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na "Akcję Lato" o kwotę 10.000,00 zł. Zwiększone środki zostaną 

przekazane Miejskiemu Ośrodkowi Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej oraz 

Gminnemu Ośrodkowi Turystyki i Promocji w Rudach. Pani Skarbnik przekazała również, że 

została zwiększona pula środków o 9.917,84 zł na zadania zlecone stowarzyszeniom w związku 

z „Akcją Lato”. 

Następnie Radny Pan Wojciech Krzyżanowski poprosił o wyjaśnienie paragrafu 905. 

Pani Skarbnik przekazała, że paragraf 905 to przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (tzw. „środki naznaczone” – niezużyte 

środki pieniężne, które pozostają po rozliczeniu konkretnych dochodów i wydatków objętych 

szczególnymi zasadami budżetu). 

Pani Skarbnik poinformowała, że deficyt pokrywany jest z „naznaczonych środków” (paragraf 905) 

oraz wolnych środków (paragraf 950) oraz wyjaśniła, że do budżetu są wprowadzane wolne środki, 

które później po dokładnym wyliczeniu będą korygowane. 

Radny Pan Wojciech Krzyżanowski zapytał, czy wolne środki wprowadza się na początku roku. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że są już przy planowaniu budżetu. 

Radny Pan Wojciech Krzyżanowski zapytał, czy są plany na rozdysponowanie reszty środków.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że teraz zmniejszamy wolne środki, a zwiększamy przychody na tzw. 

„środki naznaczone” dla zabezpieczenia realizacji niektórych zadań. Pani Skarbnik przekazała,  

że na ten moment deficyt zmniejszamy, a jeśli chodzi o zmniejszenie deficytu ogółem, to  

w bieżącym roku raczej tego się nie osiągnie. 

Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk zapytała, kiedy zejdzie z budżetu 14 mln zł dot. SIM. 

Pani Skarbnik przekazała, że z informacji przekazanych przez Panią Prezes Spółki SIM Śląsk 

Południe Sp. z o.o. będzie to koniec czerwca, początek lipca. 

Radny Pan Wojciech Krzyżanowski zapytał, czy jest podpisany aneks w sprawie SIM. 

Pani Skarbnik przekazała, że podpisała aneks.  

Przewodnicząca Komisji Pani Urszula Choroba zapytała, czy w bieżącym roku pozbędziemy się 

poręczenia z GPWiK 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że najprawdopodobniej stanie się to we wrześniu. 

Radny Pan Tomasz Sokołowski zapytał ile bloków powstanie w ramach SIM. 

Zastępca Burmistrza Miasta Pani Sabina Chroboczek-Wierzchowska przekazała, że będzie  

5 bloków. 

Przewodnicząca Komisji Pani Urszula Choroba zapytała, czy wszystkie bloki będą naraz 

budować. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że wszystkie naraz. 
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Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk zapytała, czy Pani Burmistrz i Pan Burmistrz 

podtrzymują, że gmina nie będzie partycypować w kosztach infrastruktury wokół bloków. 

Zastępca Burmistrza Miasta Pani Sabina Chroboczek-Wierzchowska przekazała, że na dzień 

dzisiejszy wie, że to SIM będzie dbał o teren wokół bloków. 
 

Uwag, ani innych pytań nie wniesiono.  
 

Opinia Komisji do projektu uchwały: pozytywna. 
 

Wyniki głosowania: 
ZA: 6 – Urszula Choroba, Sylwia Brzezicka-Tesarczyk, Kacper Cichocki, Patryk Konieczny, 

Wojciech Krzyżanowski, Tomasz Sokołowski, 

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 – Michał Grzesik. 
 

 

 

 

Załącznik nr 3 Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 
 

 

2. Opinia do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kuźnia Raciborska. 
Projekt uchwały omówiła Pani Anna Szostak - Skarbnik Miasta oraz poinformowała, że w związku 

ze zmianami w uchwale budżetowej dokonano odpowiednich zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej.  

Uwag nie wniesiono.  
 

Opinia Komisji do projektu uchwały: pozytywna. 
 

Wyniki głosowania: 
ZA: 5 – Urszula Choroba, Sylwia Brzezicka-Tesarczyk, Kacper Cichocki, Wojciech Krzyżanowski, 

Tomasz Sokołowski, 

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 – Patryk Konieczny, 

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 – Michał Grzesik. 

Załącznik nr 4 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kuźnia Raciborska. 

3. Opinia do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/74/2025 z dnia 6 lutego 
2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu na realizację 
powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej, zmienionej 
Uchwałą Nr XII/85/2025 z dnia 13 marca 2025 r. 
Projekt uchwały omówiła Pani Anna Szostak - Skarbnik Miasta informując, że na wniosek 

Starostwa Powiatowego przygotowano projekt zmiany Uchwały Nr XI/74/2025 z dnia 6 lutego 

2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu na realizację 
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powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej, zmienionej 

Uchwałą Nr XII/85/2025 z dnia 13 marca 2025 r. 
Uzasadnienie do projektu uchwały: przedmiotowa zmiana wynika z konieczności dostosowania 

zapisów uchwały do aktualnych ustaleń wynikających z kontynuowanej współpracy między 

Gminą Kuźnia Raciborska a Powiatem Raciborskim, prowadzonej na podstawie umowy  

Nr SK.7140.1.38.2024. Umowa ta przewiduje partycypację finansową przewozów pasażerskich  

o charakterze użyteczności publicznej, które mają kluczowe znaczenie dla zapewnienia 

mieszkańcom gminy dostępu do transportu publicznego. Pomoc finansowa określona w niniejszej 

uchwale dotyczy lat 2025–2027 i jest niezbędna do zachowania ciągłości połączeń 

komunikacyjnych o charakterze publicznego transportu zbiorowego. Przewozy te są 

organizowane na szczeblu powiatowym, natomiast udział Gminy Kuźnia Raciborska w kosztach 

ich realizacji wynika z potrzeby zabezpieczenia interesu lokalnej społeczności. Zaktualizowane 

kwoty pomocy finansowej uwzględniają również koszty administracyjne związane z obsługą 

przewozów. Proponowana zmiana uchwały ma na celu zapewnienie formalnej zgodności  

z aktualnym stanem prawnym i finansowym oraz umożliwienie terminowej realizacji świadczeń 

wynikających z umowy z Powiatem Raciborskim. 

Po omówieniu niniejszego projektu uchwały Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk zapytała, 

czy to jest pierwsza taka sytuacja, że zmienia się uchwałę w przedstawionym zakresie. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zawsze umowa była zawierana na okres jednego roku, natomiast 

teraz jest pierwszy raz taka sytuacja, że umowa zostanie zawarta na okres trzech lat. 

Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk zapytała dlaczego nie może być zawarta umowa, tak jak 

do tej pory było – na okres jednego roku, gdyż może dojść do sytuacji w sprawie zmiany 

przewoźnika.  

Pani Zuzanna Hajduk z referatu Rozwoju i Sportu przekazała, że jeśli nie będzie wprowadzona 

zmiana w omawianej uchwale, to Starostwo ograniczy ilość kursów. 

Pani Skarbnik dodała, że chcą współpracować z Powiatem, natomiast przewoźnika zawsze 

można zmienić i z każdego zobowiązania można wyjść, gdyż w umowie zawarty jest okres 

wypowiedzenia. 

Radny Pan Tomasz Sokołowski zaznaczył, że gmina dołożyła się już do autobusów i według 

niego wprowadzenie zmiany w uchwale jest za daleko idącym zobowiązaniem. 

Przewodnicząca Komisji Pani Urszula Choroba zapytała, czy tą zmianę należy teraz przyjąć. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak, gdyż w czerwcu będzie podpisywana umowa. 

Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk zapytała, czy przyjęcie zmiany przedmiotowej uchwały 

zapewni gminie brak zmian w rozkładzie jazdy autobusów i tym samym brak zmniejszeń kursów.  

Pani Skarbnik przekazała, że wszystkie zmiany są zawsze konsultowane z gminą. 

Analizowano zapis umowy i stwierdzono, że umowa nie zapewnia utrzymania kursów. 

Innych pytań ani uwag nie zgłoszono. 
 
 

Opinia Komisji do projektu uchwały: pozytywna. 
 

Wyniki głosowania: 
ZA: 4 – Urszula Choroba, Sylwia Brzezicka-Tesarczyk, Kacper Cichocki, Wojciech Krzyżanowski,  

PRZECIW: 0,  
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WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2 – Patryk Konieczny, Tomasz Sokołowski, 

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 – Michał Grzesik. 

Załącznik nr 5 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/74/2025 z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu na realizację powiatowych 

przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej, zmienionej Uchwałą  

Nr XII/85/2025 z dnia 13 marca 2025 r. 

 
4. Opinia do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej na terenie Gminy 
Kuźnia Raciborska. 
Projekt uchwały omówiła Pani Anna Szostak - Skarbnik Miasta. 

Uzasadnienie do projektu uchwały: zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  

o podatkach i opłatach lokalnych opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych 

oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na 

targowiskach. W myśl ww. ustawy targowiskami są wszelkie miejsca, w których prowadzony jest 

handel. Na podstawie art. 16 wskazanej ustawy zwolnione są z opłaty targowej osoby fizyczne, 

osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej, dokonujące 

sprzedaży na targowiskach, które są podatnikami podatku od nieruchomości w związku  

z przedmiotami opodatkowania położonymi na targowiskach, a także rolnicy i ich domownicy 

prowadzący w piątki i soboty handel w rozumieniu art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 października  

2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.  

Dzienna stawka opłaty targowej w roku 2025 nie może przekroczyć kwoty 1.126,00 zł, określonej 

w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r., opublikowanym w Monitorze Polskim 

z 2024 r. pod pozycją 716.  

Podjęcie uchwały podyktowane jest koniecznością zmiany § 2 pkt 2 i wyznaczeniem nowych osób 

na inkasentów. Ponadto w pkt 3 podwyższa się wysokość wynagrodzenia za inkaso  

w wysokości 20% od skasowanej kwoty. 
Uwag nie zgłoszono. 
 
 

Opinia Komisji do projektu uchwały: pozytywna. 
 

Wyniki głosowania: 
ZA: 4 – Urszula Choroba, Sylwia Brzezicka-Tesarczyk, Patryk Konieczny, Wojciech Krzyżanowski,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 – Kacper Cichocki, 

BRAK GŁOSU: 1 – Tomasz Sokołowski, 

NIEOBECNI: 1 – Michał Grzesik. 

Załącznik nr 6 Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej na terenie Gminy 

Kuźnia Raciborska. 
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5. Wyrażenie opinii w sprawie ilości oddziałów przedszkolnych i żłobkowych w projekcie 
gminnego przedszkola wraz ze żłobkiem w Rudach. 
Przewodnicząca Komisji Pani Urszula Choroba odczytała pismo Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Pana Tomasza Sokołowskiego w sprawie określenia optymalnej liczby oddziałów 

przedszkolnych i żłobkowych, które powinny zostać zawarte w dokumentacji projektowej obiektu 

w związku z planowanym przetargiem dotyczącym wykonania projektu Gminnego Przedszkola 

wraz ze żłobkiem w Rudach.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tomasz Sokołowski na prośbę Przewodniczącej Komisji 

omówił przedmiotową sprawę informując, że sprawa ta jest kontynuacją działań, które były 

podejmowane w poprzedniej kadencji, gdzie jako przedstawiciel grupy inicjatywnej podejmował 

działania przyczyniające się do powstania przedszkola ze żłobkiem w Rudach. Działania te są 

podejmowane w związku z oczekiwaniami mieszkańców Gminy Kuźnia Raciborska,  

a w szczególności mieszkańców Sołectwa Rudy, Sołectwa Ruda Kozielska oraz Sołectwa 

Jankowice, które podejmowały w tym temacie Uchwały Zebrań Wiejskich. Przewodniczący Rady 

Miejskiej Pan Tomasz Sokołowski przekazał, że zostało wykonane PFU na Przedszkole  

w Rudach. Poinformował również, że Pan Piotr Staroń – Kierownik Referatu Inwestycji  

i Budownictwa przekazał, iż projekt budynku tradycyjnego murowanego jest tańszy.  

Pan Tomasz Sokołowski przekazał, że obecnie jest 6 oddziałów, a zapotrzebowanie jest na 7, 

natomiast Przedszkole nie złożyło zapotrzebowania na 7 oddziałów. Poinformował, że  

z informacji przekazanych przez Panią Annę Mainusz wynika, że jest również dotacja na dzieci 

2,5 letnie. Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał, że patrząc na demografię zasadne jest 

wpisanie  6 / 7 oddziałów do projektu, natomiast prosi Komisję o wyrażenie opinii w tej sprawie. 

Radna Pani Sylwia Brzezicka-Tesarczyk poinformowała, że można zrobić 6 oddziałów 

przedszkolnych i 1 oddział żłobkowy.  

Pan Tomasz Sokołowski dodał, że budynek po aktualnym przedszkolu zostałby wtedy 

wykorzystany m.in. na świetlicę wiejską oraz zagospodarowany na wszystkie stowarzyszenia  

i organizacje (Koło Gospodyń Wiejskich, dzienny dom pobytu dla seniorów, Uniwersytet 

Trzeciego Wieku, chór, itd.), jak również może być miejscem dla drugiej karetki pogotowia  

w gminie.  

Zastępca Burmistrza Miasta Pani Sabina Chroboczek-Wierzchowska poinformowała również, że 

prowadzony jest przetarg na plac zabaw Przedszkola w Rudach i wtedy trzeba pomyśleć  

o przeniesieniu placu zabaw. Przewodniczący Rady Pan Tomasz Sokołowski zaznaczył, że  

z placu zabaw korzystają również dzieci szkolne. 

Po podjętej dyskusji w przedmiotowym temacie członkowie Komisji przystąpili do wyrażenia opinii 

na temat ilości oddziałów. 
 

Opinia Komisji: Członkowie Komisji jednogłośnie wyrazili opinię, że optymalna liczba oddziałów 

to 6 oddziałów przedszkolnych i 1 oddział żłobkowy. 

Załącznik nr 7 Pismo Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Tomasza Sokołowskiego  

w sprawie określenia optymalnej liczby oddziałów przedszkolnych i żłobkowych. 
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6. Przyjęcie protokołów nr 15 z dnia 06.03.2025 r., nr 16 z dnia 19.03.2025 r. i nr 17 z dnia 
03.04.2025 r. 
 

Przyjęcie protokołu nr 15 z dnia 06.03.2025 r.  
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 
 

Przyjęcie protokołu nr 16 z dnia 19.03.2025 r. 
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 
 

Przyjęcie protokołu nr 17 z dnia 03.04.2025 r. 
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 
 
 

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim 

za udział i zamknęła 18 posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów. 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

      Przewodnicząca  
      Komisji Budżetu i Finansów 

 
 
 
 

      Urszula Choroba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przygotowała: Danuta Ulman 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
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